
COMUNE DI MOLA DI BARI
Provincia di Bari

Settore 1° AFFARI GENERALI

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Registro Particolare del Servizio

Determinazione n. i tfikc

Registro Generale della Segreteria Generale

Determinazione n.^r/ /-

Del H G I Ù . 2012

OGGETTO:PROGETTO AGISCI - COTTIMO FIDUCIARIO PER L'AFFIDAMENTO

DI SERVIZI E FORNITURE RELATIVI ALLA DEMATERIALIZZAZIONE DEI

FLUSSI DOCUMENTALI DELL'ENTE. AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA.

Il giorno 1 I G I Ù . 21)12 nel proprio Ufficio

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Dott. Filippo LORUSSO

VISTO:
che con deliberazione n. 297 del 29.11.2011, la Giunta Comunale, ai sensi deH'art.169 del

D. Lgs. n.267/2000, ha provveduto a definire il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) per l'Esercizio
Finanziario 2011 ed ad individuare i responsabili dei servizi comunali, attribuendo agli stessi il
potere di assumere tutti gli atti di gestione ai sensi e per gli effetti di cui agli artt.177 e 183 del citato
D.Lgs. n.267/2000;

che con decreto sindacale n. 5 del 4 maggio 2007, confermato con successivo decreto n.3
del 15.09.2009, il Sindaco ha conferito incarico di Responsabile di Servizio, titolare di posizione
organizzativa del Settore Affari Generali, al Dott. Filippo LORUSSO;

che il predetto incarico è stato confermato con decreto sindacale n.2 del 4 marzo 2011;



RICHIAMATI i seguenti atti:

-Deliberazione. G.C. n. 51 del 27/03/2007, avente ad oggetto: "Diffusioni
della Società dell'Informazione" . Premialità nell'ambito del riparto fondi F.A.S
- 2004/2007 - Determinazioni";

i
-Deliberazione G.C. n. 58 del 03/04/2007, avente ad oggetto:"Progettc
A.G.I.S.C.I. (Applicazione dei Servizi al Cittadino).Attribuzione premiali^
regionale fondi F.A.S. - anni 2004/2007 - Diffusione della Società
dell'Informazione - Approvazione", esecutiva come per legge;

-Deliberazione G.C. n. 205 del 04/08/2011, avente ad oggetto: "Progetto
A.G.I.S.C.I.- Applicazione per il Governo Informatico dei Servizi al Cittadino,
Determinazioni", esecutiva come per legge;

-Determinazione R.G. n. 1073 del 04/ll/2011/con la quale è stata
indetta la procedura di gara per l'affidamento, mediante cottimo fiduciario, di
servizi e forniture relativi alla dematerializzazione dei flussi documentali
dell'Ente;

-Determinazione R.G. n. 214 del 05/03/2012 con la quale in esito ad
apposito Avviso Pubblico in data 04/11/2011 e al successivo espletamento
della seduta di gara del 22/02/2012, è risultata aggiudicatane, in via
provvisoria, della predetta gara, la ditta "SINCON S.r.l.", con sede in Tarante,
con il ribasso percentuale de! 20,20% sull'importo a base d'asta di €
99.000,00, corrispondente al prezzo di € 79.002,00, oltre IVA come per legge;

EVIDENZIATO che con la surrichiamata propria Determinazione n. 214/2012,
i servizi e le forniture sopra citati sono stati aggiudicati alla predetta ditta
subordinando, tuttavia, l'efficacia di detta aggiudicazione alla verifica del
possesso dei requisiti di carattere generale dichiarati in sede di gara dalla
stessa;

ACCERTATO che nulla osta all'assunzione di pubblici contratti da parte della
prefata ditta;

DATO ATTO che, ai sensi delle vigenti disposizioni in materia, è stato
regolarmente richiesto alla ditta aggiudicataria il rilascio del relativo DURC e
che, nelle more dell'ottenimento di tale documento, è stato verificato,
mediante consultazione sull'apposito servizio web "Sportello Unico
Previdenziale",che lo stesso risulta regolare;

RAVVISATA la necessità di addivenire all'aggiudicazione definitiva ed alla
successiva stipula del contratto nei termini previsti dalle vigente disciplina
normativa in materia;

DATO ATTO, altresì, che risulta essere stato già pubblicato l'esito della gara
de qua;



VISTO lo schema di contratto relativo all'affidamento di servizi e forniture
relativi alla de materializzazione dei flussi documentali dell'Ente, da stipulare
con la prefata ditta SINCON S.r.l.;( Ali. A);

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000;

VISTO il D.Lgs. n. 163/2006;

D E T E R M I N A

1. La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto;

2. Dare atto dell'avvenuto controllo in merito ai requisiti di carattere generale
dichiarati in sede di gara e della conseguente efficacia dell'aggiudicazione
provvisoria in favore della ditta SINCON S.r.L, relativa al cottimo fiduciario per
l'affidamento di servizi e forniture in premessa specificati, con il ribasso
percentuale del 20,20% sull'importo a base d'asta di € 99.000,00,
corrispondente al prezzo di € 79.002,00, oltre IVA come per legge, effettuata
con propria determinazione n. 214 dei 05/03/2012;

3.Aggiudicare, in via definitiva pertanto, il predetto appalto, in favore della
ditta SINCON S.r.L", con sede in Tarante alla Via Lacaita n. 31;

4.Di approvare lo schema di contratto relativo all'affidamento di servizi e
forniture relativi alla de materializzazione dei flussi documentali dell'Ente, da
stipulare con la prefata ditta SINCON S.r.l.;( Ali. A), costituente parte integrale
e sostanziale della presente Determinazione;

5.Di Demandare at competente Ufficio Comunale la stipula, nei rispetto dei
termini previsti dalla vigente normativa in materia, del relativo contratto di
cottimo in forma pubblico-amministrativa a rogito del Segretario Generale
Comunale, confermando all'uopo, perché non in contrasto con il presente
provvedimento, quant'altro disposto con la già richiamata determinazione n.
214 del 05/03/2012, emessa dal Settore interessato all'appalto di che trattasi;

6.Dare atto che t'importo di €. 79.002,00, relativo al servizio di che trattasi,
trova copertura al Residuo Passivo riveniente dal Bilancio 2007, al cap.
1902.00 denominato u Contributo Regionale per la diffusione della Società
dell'Informazione" , già impegnato con precedente propria Determinazione n.
1073/2011.

CIG: 351421886D



IL RESPONSÀBILE DEL SERVIZIO
CAPO SETTORE

Dott. Fil
FARI GENERALI

o i musso

VISTO DI REGOLARITÀ' CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA
(Art.151, comma 4, del D. Lgs. N.267 del 18 agosto 2000)

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria dell'impegno di spesa
derivante dal presente atto ( Impegno n ).

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Rag. Anna WTULLI

Si attesta che la presente determinazione è divenuta esecutiva con l'apposizione del suddetto
visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria dell'impegno di spesa, ai sensi
dell'art. 151, comma 4, del succitato D. Lgs. n. 267/2000.

SEGRE 3 COMUNALE

RELATA INIZIO PUBBLICAZIONE
Si certifica che copia della presente determinazione è stata affissa
all'albo del Comune il giorno .*.£../M[i...nn<n... e vi rimarrà per la
durata di . 15 consecutivi.

Mola di Bari, |5.̂ JW

IL SEGRE ARIC COMUNALE


